prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)  

5.1. O valor total da contratação é de R$ 3.905,14 (três mil novecentos e cinco reais e quatorze
centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Representante da Contratante

 

Leonice Rodrigues Scarpato

 

 

Representante da Contratada

 

 

 

TESTEMUNHAS:

 

 

Luis Henrique Simões

 

Representante da Contratante

 

Renata Thincia Rodrigues

 

Representante da Contratada

montante total no valor de R$ 957,16 (novecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis
centavos, por ocasião da avaliação de acreditação inicial do LFDA-MG como PR OV E D O R
DE ENSAIOS DE PROFICIÊNCIA, de acordo com a norma ABNT NBR ISO/IEC 17043.. Data
de Assinatura: 10/05/2024.

LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA EM

[...]

Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa. Partes: EMBRAPA (Contratante), CNPJ/MF n°
00.348.003/0001-10 e a empresa MAIS ESTÁGIOS LTDA (Contratada), CNPJ/MF n°
28.306.309/0001-23. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e
redução de R$ 6.892,00 (seis mil oitocentos e noventa e dois reais), correspondente a 9,053%
do valor do contrato, com início em 15/05/2024 e término em 15/05/2025; Modalidade:
Pregão eletrônico nº 2/2023 - Embrapa Sede; Data de assinatura: 14/05/2024; Valor global do
contrato: R$ 65.880,00. Signatários: O Superintendente de Serviços Compartilhados, Tenisson